[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	11 июля 2018 г.

	№
	1522

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования городского округа «Ухта»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995                             № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением администрации МОГО «Ухта» от 12.12.2017 №4003 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - МОГО «Ухта»), администрация постановляет:

1. Создать комиссию по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта».

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
2
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И.о. руководителя администрации
 МОГО «Ухта»                                П.П. Артемьев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 11 июля 2018 г. № 1522
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах МОГО «Ухта»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение (далее - Положение) определяет порядок работы комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МОГО «Ухта» (далее - Комиссия).

1.2.  Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим обследование технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта».

В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
1.3.  Комиссия не является юридическим лицом, создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации МОГО «Ухта».

2. Цели, задачи и функции комиссии

1.2. Комиссия создана с целью получения объективной информации о транспортно-эксплуатационном состоянии автомобильных дорог, выявлению участков, не отвечающих требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию, содержанию и ремонту автомобильных дорог.
2.2. Основной задачей Комиссии является определение технического состояния:
- полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;

- покрытия проезжей части, ее дефектов;
- искусственных дорожных сооружений;

- наружного освещения;
- элементов обустройства автомобильных дорог;
- технических средств организации дорожного движения.

2.3. Основными функциями Комиссии являются:
- выявление участков автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию;

- определение видов основных мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог с целью повышения их транспортно-эксплуатационного состояния;
- разработка рекомендаций о необходимости проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог по результатам проведения оценки технического состояния автомобильных дорог;
- формирование проектов планов проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, определение объемов и очередность их выполнения.

2
3. Права и обязанности комиссии
Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать представленные материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от организаций, осуществляющих деятельность, связанную с ремонтом и содержанием автомобильных дорог местного значения в границах МОГО «Ухта».

3.3. Привлекать к участию в случае необходимости специалистов для проведения диагностики автомобильных дорог в порядке, утвержденном приказом Министерства транспорта РФ от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

Комиссия обязана:

3.4. Проводить обследование технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта» дважды в год - в осенний и весенний сезоны в соответствии с нормативными документами.

3.5. Выявить по результатам визуального осмотра участки автомобильных дорог, не отвечающие нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию.

3.6. Определить виды мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

3.7. Составить акт обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта», в котором отражаются выявленные недостатки и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

3.8. Контролировать выполнение работ по устранению выявленных недостатков;

3.9. Хранить 1 экземпляр акта в течение 3 лет, с момента подписания акта обследования технического состояния автомобильных дорог.

4. Структура и порядок работы комиссии

4.1. Состав Комиссии и изменения в составе Комиссии утверждается постановлением администрации МОГО «Ухта».
4.2. В состав Комиссии на равноправной основе включаются представители органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, органов государственного контроля и надзора и других органов.
4.3. Комиссия состоит из:
- председателя Комиссии;

- заместителя председателя Комиссии;

- секретаря Комиссии;

- членов Комиссии.
4.4. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- созывает заседание Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- дает поручения заместителю председателя и членам Комиссии;

- подписывает документы, подтверждающие принятие решения Комиссией;
3
- вносит предложения о составе Комиссии.

4.5. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

4.6. Секретарь Комиссии:

- осуществляет работу по подготовке заседаний Комиссии;

- оформляет заключения, акты и иные документы по результатам работы Комиссии.

4.7. Члены Комиссии:
- участвуют в проведении обследования;

- участвуют в рассмотрении представленных материалов;

- выражают свое особое мнение в отношении принятых решений;

- выполняют поручения председателя Комиссии и его заместителя, связанные с работой Комиссии.

5. Основной организационной формой работы Комиссии является заседание.

Заседание проводится дважды в год - в осенний и весенний сезоны.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее членов.

Решение Комиссии принимается большинством голосов.

7. По результатам обследования технического состояния и заседания Комиссии составляется акт обследования, согласно приложению №1 к настоящему Положению. Акт подписывается членами Комиссии и передается в администрацию МОГО «Ухта» для принятия мер по повышению безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Копии акта направляются в МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта», МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

7. На основании актов обследования автомобильных дорог и в рамках выделенного финансирования на данные цели МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» планирует виды работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их выполнения;

_______________________________
Приложение №1

к Положению

«О создании комиссии по обследованию технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах МОГО «Ухта»

АКТ

обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах МОГО «Ухта»
г. Ухта                                                                                             «____» _____________ 20___ г.

Комиссия, действующая на основании ______________________________________________

                                                                               (номер и дата документа, утвердившего состав Комиссии)

в составе:

Председатель:

_______________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя и отчество председателя Комиссии)

заместитель председателя:

_______________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя и отчество заместителя председателя Комиссии)

секретарь Комиссии:

_______________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя и отчество секретаря комиссии)

члены Комиссии:

_______________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя и отчество членов Комиссии)

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

По результатам обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения МОГО «Ухта» выявлено следующее:

	№

п/п
	Наименование участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Недостатки в состоянии, оборудовании и содержании автомобильной дороги, искусственных сооружений

Заключение Комиссии:

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Особые мнения членов Комиссии:

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Председатель Комиссии _______________/_________________________________________
                                                                    (подпись)                                                      (Фамилия И.О.)

Заместитель председателя Комиссии _______________/____________________________

                                                                                             (подпись)                             (Фамилия И.О.)

Секретарь Комиссии _______________/__________________________________________

                                                            (подпись)                                                              (Фамилия И.О.)

Члены Комиссии: _______________/_____________________________________________

                                                           (подпись)                                                               (Фамилия И.О.)

____________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 11 июля 2018 г. № 1522

Состав

комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения МОГО «Ухта»

В состав Комиссии на равноправной основе включаются представители органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, органов государственного контроля и надзора и других органов.

	1.
	Кувшинов
Дмитрий Владимирович
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»; председатель комиссии

	2.
	Буторин
Сергей Алексеевич
	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»; заместитель председателя комиссии

	3.
	Перевозская
Елена Анатольевна
	-
	начальник ДРСУ МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»; секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Жбанникова
Евгения Павловна
	-
	заведующий отделом эксплуатации объектов внешнего благоустройства муниципального учреждения «Управление жилищно- коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	5.
	Виричева
Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель заведующего отделом эксплуатации объектов внешнего благоустройства муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Сумарокова
Анна Владимировна
	-
	главный инженер МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

	7.
	Кирова
Виктория Викторовна
	-
	заведующий транспортным отделом муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	8.
	Кувакин
Сергей Александрович
	-
	старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по г.Ухте (по согласованию)

	9.
	Карабанов
Сергей Валентинович
	-
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по г.Ухте (по согласованию)

________________________